**quandiu.** C. ubi vel filius ex quōq̄ cōtractibus agitur.  
ubi p̄tate est cōtra patrē vel domini. In gl.  
pro sc̄l. in fi. glo. id sic exponit quia alias illud verbū d̄ facere  
necessariū expositionē p̄p̄e significandis verbis cui adiungit q̄  
hic non faceret quia dno i. p̄eraria vel temporalis hic posita nō  
significat tantū ānum sed omne ip̄s. vide pari rōne dicit p̄uisset  
decēnalia vel vicēnalia s̄m Ja. de are. ad quod. i. de vulgari lib.  
l. qui liberio. vlt. p̄nt. e. de āno. l. i. §. penult. e. vide in alpbacō  
dictione idēst.

**Annus.** C. ubi cōputabit q̄ dicit ut. de d̄versis e. t̄po.  
p̄cip. l. i. ubi emancipat⁹ est filius. ubi cōdōnate  
existente. factū quod nō in. l. si filius. c. l. §. i. de m̄. e. r. a. d̄stra. ubi  
alienatōe peculijaris. ubi p̄nt. s̄antū. non ob. d̄. de offi. p̄con. e. l. l.  
i. j. ut ibi no. ubi heres patris in primo casu. ubi f̄scus in secundo ca-  
su. ubi tenebit sed f̄scus illud peculium tenebit redere filio. ut. d̄  
m̄no. l. i. §. sed verum. ver. nec eo. e. ideo f̄scō cauti debj a filio  
arg. i. §. tam heres. In gl. p̄ra dignitatē in e. dicit ut d̄ d̄. ad ma-  
cedo. l. i. quis patrē. §. vlt. alias est sub. l. si filius e. induci. S.  
bunt. §. q̄ si est statum vel cōsuetudo q̄ p̄mior agnatus ad-  
mittatur ad recuperandū rem alienatā vñq̄ ad suam e. alienatio ē  
facta sub p̄dōnate q̄ ānus incipiat a tempore extactis alienatōis  
p̄ hoc. de. l. ex. n. l. ḡina. de iur. d̄otum. l. tal. e. de ed. l. ed. l.  
bonem. §. sub p̄dōnate. Sul. de ca. C. In alienatione serui. ubi  
donauit. l. domine. ubi in votem dedit sine peculio item heres.  
ubi serui obligatū de peculio. ubi liberum tunc iussit e. peculij alij  
legavit vel dicit. liberandū per f̄dicōmissum e. peculium eidem  
legavit. ubi cui legatum sit. sed nōne dicitur q̄ obligōnes peculij-  
res habent peculio e. cōm̄natur illud adeo ut ad quēcūq̄ p̄o-  
nat peculium de peculio tenentur. d̄. de cōd. l. inde. l. frater a fratre  
§. si. l. si quis serui. in p̄m. e. l. quēsiō. §. i. e. j. Respondeo illud  
in successōibus vniuersalibus eius qui de peculio tenebat qui re-  
p̄sentant defunctum ar. j. de v̄s̄. l. heres. e. in an. de iur. e.  
mouēt p̄s̄to in p̄m. e. certum est aliqua iura hereditibus e. cōtra  
heredes competere que non cōpetunt singularibus successōibus  
nec cōtra eos. i. ad trebel. l. i. §. si heres. e. de cōtraben. emp. l. i.

C. Sed nōne emptor qui est singularis successor serui tenetur d̄  
peculio ut. d̄. v. p̄. l. quōsiō. §. si. e. l. e. ancillarum. §. illud. e. l. si  
ex duobus. Respondeo tenet non q̄ successor sed quia domin⁹  
e. quia peculij penes se habj ergo non tenet illa que dabit in ven-  
ditōem cum illa sit finalis. e. de hac hic dicit sed tenet ut domi-  
nus illa que p̄p̄na est ut. de. l. l. si creditor. §. serui cōdem. ver. e. si  
cum t̄no. Ja. de are. ubi tenet de defensione aduersus creditores  
peculijaris. ubi legatum sit quādo tradit sibi ab herede in gl. si no-  
minatim. ubi si ex duobus multo magis si peculij sibi r̄struauit  
ut. de. l. l. quōsiō. §. i. seruus. e. in dubio peculij r̄struauit ut. j.  
de p̄raben. emp. l. quōsiō. in glo. d̄rectū in fi. vel ibi actus hic  
passus vel ibi inter viuos ut ibi no. ray. vel illud si ip̄s essent l̄